闽考院普〔2015〕43号

福建省教育考试院关于做好2016年普通高校

体育类专业招生省级统一考试工作的通知

各市、县（区）教育招生考试机构，福建师范大学：
　　2016年我省普通高校体育类专业招生省级统一考试（以下简称“体育省统考”）将于2015年12月中下旬组织开展。根据教育部、省招委会和省教育厅有关文件精神，现就2016年体育省统考工作有关事项通知如下：

一、参加对象
    凡报考2016年普通高考的文科体育类、理科体育类的考生均须参加体育省统考（拟报考高水平运动队，以及运动训练、武术与民族传统体育专业单独招生的考生除外）。

二、考试项目及评分办法

    2016年体育省统考设100米跑、立定三级跳远、原地推铅球、800米跑等四个科目。每个科目成绩满分为25分，总分满分100分。评分办法按《福建省普通高校体育考试评分标准与办法》及有关补充规定执行。
三、考试地点及时间安排

    2016年体育省统考考点统一设在福建师范大学旗山校区，各地考生考试安排详见《2016年福建省体育省统考时间安排表》（附件1）。

1.考生须于2015年12月13日-12月14日持本人二代居民身份证到普通高考报名确认点所在的县（市、区）教育招生考试机构，签领《体育类专业省级统考准考证》（以下简称“准考证”），并在准考证正面考生签名栏处签上本人姓名,同时须签订《考生诚信考试承诺书》。
    2.考试前一天，考生凭本人准考证和二代居民身份证到考点报到，办理相关手续，缴交体育省统考费用170元/生（根据闽价费〔2015〕267号规定），并按考点要求于规定时间内参加体育省统考，逾期不予补考。
    3.考生成绩、位次等信息将于考试结束后20个工作日内在省教育考试院网站（www.eeafj.cn）上发布，届时考生可凭本人账号及密码，登录网站查询。

四、工作要求

2016年体育省统考考务管理总体要求按照《福建省普通高校招生体育类专业统一考试考务管理规则》（闽考院普〔2012〕4号文件附件）执行。
（一）加强组织领导。体育省统考是我省普通高校招生全国统一考试的重要组成部分，考试成绩是全国普通高校体育类专业招生录取的重要依据。各级教育招生考试机构和福建师范大学要高度重视，精心组织，认真做好体育省统考各项工作，确保考试公平、规范、安全、有序。福建师范大学要成立体育省统考领导小组（一般由分管校领导和校纪委书记担任领导小组负责人，领导小组下设考试、考务、后勤保卫、纪检监察等若干职能小组），组织实施好体育省统考工作，协调、处理考试过程中出现的重大问题。
（二）严格规范管理。福建师范大学要按照教育部和省里关于体育省统考的有关规定，认真研究制定我省2016年体育省统考实施细则和考试应急预案，合理设计考试流程，编印考试工作手册。加大考点标准化建设力度，配备视频录像及监控设备，加强对考试过程的监督与管理。加强考试违禁物品检查，严禁考生将手机、手表以及具有发送或者接收信息功能的设备、电子存储记忆录放设备等考试违禁物品带入考场。严格选聘考试工作人员，做好上岗前业务培训和纪律教育，强化对考生的诚信考试教育，特别是要加强对《中华人民共和国刑法修正案（九）》中关于组织考试作弊罪、代替考试罪等规定的法制教育。
（三）严把时间节点。各级教育招生考试机构和福建师范大学要严格按照《2016年福建省体育省统考工作日程表》（附件2）时间安排，做好考前准备、考试过程实施和考后数据上报等各项工作。福建师范大学须在考试结束后15个工作日内，以数据库（附光盘，DBF格式，包括考生号、姓名、各科目成绩、总成绩、位次等信息）的形式，向省教育考试院信息处报送所有考生体育省统考成绩。经我院校验并由考点核实后的省统考成绩，将在我院门户网站上向考生公布，考生凭帐号、密码可查询个人成绩信息。
（四）严肃考风考纪。要严肃查处弄虚作假和徇私舞弊行为，对参加体育省统考的考生及考试工作人员在考试中的违规行为，严格按照《国家教育考试违规处理办法》进行严肃处理，考生违规事实将记入其高考诚信电子档案并上报教育部。根据《中华人民共和国刑法修正案（九）》规定，在考试中组织作弊、为他人实施考试作弊行为提供作弊器材或者其他帮助、出售或者提供试题答案、替考等行为都将构成犯罪，由司法机关依法追究相关人员刑事责任。考试结束后，福建师范大学须及时将体育省统考违纪作弊事实、处理意见等材料报送省教育考试院。

附件：1.2016年福建省体育省统考时间安排表
           2.2016年福建省体育省统考工作日程表
                              福建省教育考试院

                              2015年12月1日

附件1

2016年福建省体育省统考时间安排表

	批次
	考生报考所在地
	报到时间
	考试科目及时间
	考试地点

	100米跑、立定三级跳远、原地推铅球等三项
	800米跑

	1
	福州市
	2015年
12月16日
	2015年
12月17日
	2015年
12月18日
	福建师范大学旗山校区体育科学学院室内外场馆

	平潭综合实验区

	2
	莆田市
	2015年
12月17日
	2015年
12月18日
	2015年
12月19日

	南平市

	3
	宁德市
	2015年
12月18日
	2015年
12月19日
	2015年
12月20日

	漳州市

	4
	龙岩市
	2015年
12月19日
	2015年
12月20日
	2015年
12月21日

	厦门市

	5
	泉州市
	2015年
12月20日
	2015年
12月21日
	2015年
12月22日

	6
	三明市
	2015年
12月21日
	2015年
12月22日
	2015年
12月23日

备注：1.报到时间：当天8：30—17：00，逾期不予受理。

2.报到地点：福建师范大学旗山校区体育科学学院办公楼一楼大厅（乘坐福

州公交43、48、89、123、151、157、168、176、318、321可以到达）。

3.体育省统考咨询电话：福建省教育考试院 0591-86215826（普招处），

        福建师范大学0591-22868263（体育科学学院）、22867397（招生办）。

附件2
2016年福建省体育省统考工作日程表
	序号
	工作时间
	工作内容
	承办单位

	1
	2015年
12月9日前
	向省教育考试院报送2016年体育省统考实施细则、考试流程和应急预案
	福建师范大学

	2
	2015年
12月13日-14日
	体育类专业考生签领本人

《体育类专业准考证》、签订《诚信考试承诺书》
	各市、县（区）级

教育招生考试机构

	3
	2015年
12月15日前
	完成人员培训，考试场馆、仪器设备调试准备工作
	福建师范大学

	4
	2015年
12月中下旬
	体育类专业省级统一考试
	福建师范大学

	5
	2016年
1月13日前
	向省教育考试院报送体育省统考成绩信息等材料
	福建师范大学

	6
	2016年
1月20日前
	在网站上向考生本人提供体育省统考个人成绩、位次等信息查询服务
	省教育考试院

	7
	2016年
1月27日前
	向省教育考试院报送体育省统考总结材料
	福建师范大学

	8
	2016年

2月1日前
	向教育部报送考生诚信电子档案信息
	省教育考试院

   福建省教育考试院办公室                 2015年12月2日印发

福建省教育考试院文件

PAGE
- 1 -